ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района

Волгоградской области

ПРИКАЗ

от 11.10.2024 г. № 434 - о/д

О проведении районного методического семинара для педагогов
дошкольного образования на базе МДОУ «Теремок» г. Николаевска

На основании плана работы районного методического объединения педагогов дошкольного
образования на 2024 - 2025 учебный год, утвержденного приказом Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Волгоградской области от 22.08.2024
№ 336- о/д,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный методический семинар для педагогов дошкольного образования
(далее- Семинар) на базе муниципального дошкольного образовательного учреждения
детского сада «Теремок» города Николаевска 18.10.2024 г. и утвердить программу
(приложение).

2. Заведующему МДОУ «Теремок» г. Николаевска Зайцевой Е.Н. создать условия для
проведения Семинара.

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций Николаевского
муниципального района, реализующих программу дошкольного образования,
рассмотреть возможность участия педагогов в Семинаре.

4. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта Отдела по образованию
администрации Николаевского муниципального района Дедяеву Н.А.

С приказом ознакомлены:.

Удодов А.А.

Дедяева Н.А.
Зайцева Е.Н.

Дедяева Н.А. 6-23-71

Приложение к приказу Отдела по образованию администрации
Николаевского муниципального района Волгоградской области от
11.10.2024 г. № 434-о/д «О проведении районного методического
семинара для педагогов дошкольного образования на базе
МДОУ «Теремок» г. Николаевска»

Программа проведения районного методического семинара для педагогов дошкольного
образования

Дата и время проведения: 18 октября 2024 года, 9-00 ч.
Место проведения: МДОУ «Теремок» г. Николаевска, 1 мкр-он, 25
Тема семинара: «Особенности взаимодействия дошкольного образовательного учреждения с
семьями воспитанников в современных условиях»
Цель: Повышение уровня профессиональной компетентности педагогов по оказанию помощи родителям
в вопросах воспитания детей. _________________ ________________________________________
Время Мероприятие Ответственные
8.30-
8.55

Заезд участников семинара. Регистрация. Зайцева Елена Николаевна заведующий
МДОУ «Теремок» г. Николаевска

09.00-
09.10

Открытие работы семинара. Зайцева Елена Николаевна, заведующий
МДОУ «Теремок» г. Николаевска, Дедяева
Н.А., консультант Отдела по образованию
администрации Николаевского
муниципального района

09.10-
09.25

Просветительская деятельность для
родителей детей, посещающих
дошкольные образовательные организации
в современных условиях.

Сундукова Наталья Александровна,
воспитатель, МДОУ «Теремок» г.
Николаевска

09.25-
09.40

09.40-
10.00

10.00-
10.15

Создание условий, способствующих
просвещению родителей воспитанников
МДОУ «Теремок» г. Николаевска
Совместный проект педагогов, родителей
и воспитанников МДОУ «Теремок» г.
Николаевска по патриотическому
воспитанию. Мини-музей «Россия -
Родина моя»
Игровая деятельность в семье.

Презентация игровых пособий для
родителей.

Богатырева Татьяна Евгеньевна, воспитатель
МДОУ «Теремок» г. Николаевска

Тищенко Алёна Юрьевна, родитель
воспитанника МДОУ «Теремок» г.
Николаевска.

Мышенкова Ирина Николаевна,
воспитатель, МДОУ «Теремок» г.
Николаевска

Трансляция опыта педагогами Николаевского муниципального района о формах работы
дошкольных организаций по взаимодействию с семьями воспитанников:

10.15-
11.00

Играем вместе С родителями в
подвижные игры -

Кутепова Наталья Владимировна,
воспитатель МДОУ «Сказка» г.
Николаевска

Создание условий, способствующих
просвещению родителей воспитанников.

Габдрахманова Мария Сергеевна,
воспитатель МДОУ «Светлячок» г.
Николаевска

Совместная работа детского сада и семьи в
реализации проекта «Наши семейные
традиции».

Ажакулова Ольга Александровна,
воспитатель дошкольной группы МОУ
«Средняя школа №3» г. Николаевска

Копилка семейных ценностей.
Пропаганда семейных ценностей
на примере семьи Шихалевых

Азербаева Людмила Викторовна,
воспитатель МДОУ «Сказка» г.
Николаевска

11.00-
11.10

Рефлексия ■' ' ' . Малышева Елена Александровна,
музыкальный руководитель МДОУ
«Теремок» г. Николаевска

И.lO-
ll.15

Подведение итогов Дедяева Н.А., консультант Отдела по
образованию